
 
ZÁKLADNÍ  ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA TUPOLEVOVA 

Dobratická 525,  199 00  Praha  9 – Letňany 
 

POTŘEBY PRO ŽÁKY PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY pro školní rok 2024/2025 
 
Vážení rodiče, 
představujeme Vám přehled pomůcek pro budoucí žáky přípravné třídy. Prosíme o důkladné 
přečtení seznamu, abyste některé věci neopatřovaly dětem zbytečně, a naopak některé nezbytné 
potřeby dětem nechyběly. 
 
1. Tyto školní potřeby opatří žákům rodiče: (vše řádně podepsané) 

 
• aktovka (školní taška) 
• penál (pouze jednopatrový s poutky na tužky)  
• trojhranná obyčejná tužka 2x 
• nůžky (kvalitní, stříhající) 
• lepidlo (vysunovací v tyčince)  
• ořezávátko na slabé i silné trojhranné tužky 
• plastová obálka A4 s drukem 
• obaly na sešity, na žákovskou knížku (průhledné nebarevné) 
• přezůvky (s plnou patou, ne crocs ani tenisky) 
• láhev na pití a svačinovou krabičku + ubrousek 
• výtvarné potřeby – igelitový ubrus, zástěrka nebo starší tričko, kelímek na vodu, sada 

štětců (musí obsahovat tenké i široké štětce), modelínu 
• cvičební úbor (v látkovém sáčku): tričko, mikina, dlouhé sportovní kalhoty (legíny 

nebo tepláky), náhradní ponožky, sportovní obuv do tělocvičny se světlou podrážkou  
• 1x balení papírových kapesníčků v krabičce, 1x kuchyňské utěrky, 1x sirup a 1x sáček 

balených bonbonů. 
 

  
 
2. Pomůcky, které není potřeba kupovat (dostanete od školy):  
 

• barevné papíry  
• pastelky trojhranné 12 ks - KOH-I-NOOR  
• tužky  
• vodovky  
• obyčejná tužka trojhranná 2 ks  
• box na výtvarnou výchovu 
• všechny pracovní učebnice 
• čtvrtky A4, čtvrtky A3, papíry ke kopírování 

 
3. Pomůcky, které zatím vůbec NEKUPUJTE: desky na sešity a učebnice, pravítko, pero 
 
 
Prosím počítejte na začátku školního roku s vydáním dalších financí na třídní fond cca 250 Kč 
na pololetí. 



 
 

INFORMACE, ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ JÍDELNA 
 

• Důležité informace budou zveřejňovány na webové stránce školy  
 

• Přihlášku do školní družiny obdržíte ve třídě 2. 9. 2024; není potřeba se obávat – 
s docházkou všech dětí z přípravných tříd do družiny počítáme. Školní družina je 
v provozu od 2. 9. 2024. Od 3. 9. 2024 je možno využít již ranní družinu a to od 6:30 
do 7:30. Vedoucí školní družiny je paní Kateřina Motejlová - viz web školy 
https://www.tupolevka.cz/ sekce družina 
 

• Přihlásit děti ke stravování můžete od 2. 9. do 6. 9. 2024 v kanceláři vedoucí ŠJ 
mezi 8:00 až 10:00 (následující dny v úředních hodinách).  

     První dny děti dostanou oběd, i pokud nebudou přihlášené. Přihlášení bude provedeno   
            zpětně ke dni, kdy začaly chodit na obědy. 
 
Kontaktní údaje 
Vedoucí:                     Rozita Kalfařová 
Provozovna:               Školní jídelna Tupolevova 
Email:                         tupolevova@jidelny-letnany.cz 
Telefon:                      601123533  
Web školy: https://www.tupolevka.cz/ sekce jídelna 
Úřední hodiny platné 1. týden v září: Od 2. 9 do 6. 9. 2024 od 8:00 do 10:00 
 

• Nabídka kroužků (ŠDexterní subjekty) – kroužky budou zveřejněny během září na 
webových stránkách školy. 

 
 

ORGANIZACE PRVNÍHO TÝDNE ŠKOLY 
 
 
1. Organizace 1. týdne 

 
Po 2. 9. – Slavnostní zahájení školního roku  

• sraz před školou v 7:50 
• 8:05 – 8:20 do třídy dle zařazení – i s rodiči 
• 8:20 – 8:40 děti ve třídě s paní učitelkou, rodiče čekají na děti na školním hřišti 
• děti mohou, ale nemusí mít aktovku, první den se děti nepřezouvají 

Út 3. 9. –  vyučování do 9:40 – seznamování s prostředím školy, základní informace 
St 4. 9. a Čt 5. 9. – vyučování do 10:50 – seznamování s prostředím školy, základní 
informace 
Pá 6. 9. – vyučování 8:00 – 11:45 
 

Od pátku 5. 9. rodiče nevstupují do tříd, od pondělí 9.9. děti vstupují do školy bez doprovodu. 
 
V prvních dnech se před vyučováním děti shromažďují u šatních skříněk, odkud si je paní    
učitelky odvádějí do třídy. 
Děti, které budou chodit do ranní družiny, doprovází první dny do třídy pan/í vychovatel/ka. 

https://www.tupolevka.cz/
https://www.tupolevka.cz/


 
2. Vyzvedávání  

• Po vyučování – před školou, dovede třídní učitelka 
• Po obědě – třídní učitelka dovede děti do jídelny, poté vyzvednout na vrátnici 
• Družina – zvonit na paní vychovatelku (zvonek se jménem – bude upřesněno) 

 
3. Omlouvání žáků 

• Omlouvání nepřítomnosti žáka do 3 dnů, pouze do EŽK s daty od kdy do kdy 
• Nepřítomnost delší než 5 dní – nutno podat žádost (formulář je na stránkách 

školy), žádosti je automaticky vyhověno, pokud ne, rodiče jsou kontaktováni 
• Uvolnění během výuky – nutné vyzvednout dítě osobně, na vrátnici 
• Odpolední družina je pouze následně po vyučování – nelze dodatečně dát dítě do 

družiny, dítě má nárok na ŠD pouze v případě, že se ještě stihne vrátit do 
vyučování 

• Pouštění po vyučování – osobně dojít nebo napsat do EŽK třídní učitelce i paní 
vychovatelce, že jde nebo bude chodit dítě samo 

• Otevírání školy – 7:40 – 7:55, pak již pozdní příchod (bude zapsáno v EŽK a musí 
se omluvit, jinak se minuty sčítají do neomluvených hodin) 

 
4. Klíče od šatních skříněk 

• Záloha se platí pouze v případě ztráty (100,-Kč) 
• Klíče děti dostanou první týden v září, do té doby se budou přezouvat ve třídě 
• Doporučuji šňůrku na krk, kam si dají klíče společně s čipem na oběd 

 
5. Platby škole 

• VS obdržíte v září (POZOR! ŠJ má jiné č. ú.) a naleznete ho i v EŽK v sekci 
Platby 

 
6. Informace k výuce 

• Učebnice dostanete během 1. týdne 
• PS, sešity a některé výtvarné potřeby jsou již zakoupeny – přispívá stát, doplatek 

proveďte na účet školy (bude upřesněno v září) 
• Kontrola penálu každý den 
 

 
 

 
TĚŠÍME SE NA VÁS! 

 
 


